
イトイグループホールディングスとの業務提携締結に際して 

 

 

2016 年に士別市で講演をさせていただいて以来、イトイ GHD の取り組みは、ありそうで

ない土建事業者の新たなチャレンジについて非常に注目をしておりました。 

2020 年末に、西粟倉の宿泊事業およびエネルギー事業を事業承継後、ジョインさせていた

だく機会を経て、今回の事業提携に至ることとなりました。 

 

弊社は、「エネルギーを起点として地域で新産業を創出する」をミッションとしてここまで

歩んできました。エネルギーだけではなく、新産業を創出していくその具体的な動きを自社

だけで実践するのではなく、すでに人的ネットワーク、技術、資産、信頼、設備を豊富に有

するイトイ GHD 様と提携を結ぶことで、スピード感とインパクトをあわせ持ちながら、チ

ャレンジできるものと確信しております。 

 

他方、西粟倉村の行政、企業、住民のみなさまには、育てていただきました。 

その感謝を胸に、地域の持続可能性の確立に全力を尽くしたいと思います。 

 

この事業提携を持って、各地の地域のみなさまに貢献できるよう、努めて参りたいと存じま

す。 

今後とも、ご指導ご鞭撻のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

株式会社 sonraku 

代表取締役 井筒 耕平 


